
7.Auracher Gemeindelauf 2013
Kinderlauf 500m-1000m+Hauptlauf 7,5 km*Nordic Walking 3,0 km
Sonntag 23.Juni 2013*Sportplatz Aurach/Hongar
Veranstalter:Sportausschuß Gemeinde Hongar/SV Hongar/Gesunde Gemeinde

OFFIZIELLE RANGLISTE: Klassenwertung                                          

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Kinder U6 weiblich*2008/jüng.  Gesamt-Km:  0.500  km/h: 8.25  gewertet: 5/5

1 4 SCHEUTZ Natalie 2008 3:38.19 0.00
2 75 MAYERHOFER Hanna 2009 Aurach 3:45.99 7.80
3 66 FÖTTINGER Vanessa Lucy 2009 Aurach 4:10.87 32.68
4 1 HASENSCHWANDTNE Lisa 2009 4:11.10 32.91
5 73 STEINMAURER Lena 2009 UFM Bruckmühl 5:02.00 1:23.81

Kinder U6 männlich*2008/jüng.  Gesamt-Km:  0.500  km/h:11.68  gewertet: 5/6

1 5 STEINBICHLER Alois 2008 2:34.06 0.00
2 69 KATERL Leonhard 2008 Aurach 2:46.25 12.19
3 67 HUBER Christian 2008 Aurach 3:08.57 34.51
4 68 KATERL Lorenz 2010 Aurach 3:10.88 36.82
5 3 APFL Felix 2009 3:52.29 1:18.23

Kinder U8 weiblich*2006/2007  Gesamt-Km:  0.500  km/h:13.27  gewertet: 7/7

1 9 RUTSCHETSCHIN Lisa 2007 LC Sicking 2:15.63 0.00
2 15 STEINBICHLER Cecilia 2006 Volksschule Aurac 2:18.17 2.54
3 10 BAUER Antonia 2006 Volksschule Aurac 2:19.44 3.81
4 18 APFL Karoline 2006 SV Aurach 2:24.33 8.70
5 13 JETZINGER Annika 2006 Volksschule Aurac 2:30.61 14.98
6 17 HAAS Anja 2006 2:33.46 17.83
7 74 MAYRHOFER Katharina 2007 Aurach 2:55.14 39.51

Kinder U8 männlich*2006/2007  Gesamt-Km:  0.500  km/h:13.92  gewertet: 8/8

1 11 HAITZINGER Franz Elias 2006 Volksschule Aurac 2:09.34 0.00
2 16 WAMBACHER Samuel 2006 Volksschule Aurac 2:19.86 10.52
3 12 MIELACHER David 2006 Volksschule Aurac 2:22.94 13.60
4 14 SCHREIBER Jürgen 2006 Volksschule Aurac 2:28.88 19.54
5 6 PUMBERGER Clemens 2007 SV Steinbach 2:31.48 22.14
6 70 KATERL Daniel 2006 Aurach 2:32.93 23.59
7 8 HASENSCHWANDTNE Andreas 2007 2:48.15 38.81
8 7 LACHER Fabian 2007 2:52.53 43.19



Kinder U10 weiblich*2004/2005  Gesamt-Km:  0.500  km/h:15.43  gewertet: 10/11

2 28 ASSMANN Celina 2005 Volksschule Aurac 1:58.44 1.79
3 25 BAUER Kathrin 2005 Volksschule Aurac 2:10.23 13.58
4 22 THURNHOFER Celina 2005 Volksschule Aurac 2:16.13 19.48
5 19 STALLINGER Madlen 2005 Volksschule Aurac 2:20.20 23.55
6 27 HUEMER Katharina 2005 Volksschule Aurac 2:20.98 24.33
7 35 OBERRANSMAYR Carla 2004 Volksschule Aurac 2:23.41 26.76
8 42 SCHREIBER Christina 2004 Volksschule Aurac 2:25.37 28.72
9 41 MIELACHER Simone 2004 Volksschule Aurac 2:26.15 29.50

10 37 MACHEINER Elena 2004 Volksschule Aurac 2:29.35 32.70

Kinder U10 männlich*2004/2005  Gesamt-Km:  0.500  km/h:15.25  gewertet: 13/13

1 40 MAYR Markus 2004 Volksschule Aurac 1:58.01 0.00
2 29 TRIEB Tobias 2005 Volksschule Aurac 2:02.52 4.51
3 39 RINGER Willi 2004 Volksschule Aurac 2:04.60 6.59
4 36 STEINBICHLER Alexander 2004 Volksschule Aurac 2:05.13 7.12
5 38 SCHMID Jakob 2004 Volksschule Aurac 2:07.25 9.24
6 24 ZOPF Christoph 2005 Volksschule Aurac 2:08.21 10.20
7 26 JETZINGER Kilian 2005 Volksschule Aurac 2:09.08 11.07
8 23 ZOPF Thomas 2005 Volksschule Aurac 2:12.77 14.76
9 32 REINHART Martin 2004 Volksschule Aurac 2:13.63 15.62

10 30 SCHEUTZ Florian 2004 Volksschule Aurac 2:22.16 24.15
11 21 SCHIEMER Manuel 2005 Volksschule Aurac 2:36.44 38.43
12 20 KARALL Moritz 2005 Volksschule Aurac 2:41.58 43.57
13 33 FöTTINGER Tobias 2004 Volksschule Aurac 3:54.80 1:56.79

Schüler U12 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.000  km/h:12.50  gewertet: 3/4

1 48 KRAFT Selina 2003 Volksschule Aurac 4:48.10 0.00
2 57 BERGER Jasmin 2002 Volksschule Aurac 4:56.64 8.54
3 55 RENNER Vanessa 2002 Volksschule Aurac 5:26.17 38.07

Schüler U12 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.000  km/h:16.06  gewertet: 10/11

1 56 BAUER Michael 2002 Volksschule Aurac 3:44.21 0.00
2 52 STALLINGER Noah 2003 Volksschule Aurac 3:48.52 4.31
3 54 TRIEB Lukas 2002 Volksschule Aurac 4:07.37 23.16
4 47 KASTBERGER Michael 2003 Volksschule Aurac 4:13.86 29.65
5 46 MALZNER Franz 2003 Volksschule Aurac 4:16.42 32.21
6 43 SEIFRIED Julian 2003 Volksschule Aurac 4:40.31 56.10
7 45 FöTTINGER Samuel 2003 Volksschule Aurac 4:41.08 56.87
8 51 PRENNEIS Sebastian 2003 Volksschule Aurac 4:51.58 1:07.37
9 53 PREINSTORFER Christoph 2003 Volksschule Aurac 5:00.43 1:16.22

10 49 KRONEGGER Patrick 2003 Volksschule Aurac 5:18.86 1:34.65

Schüler U14 weiblich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.000  km/h:16.59  gewertet: 1/1

1 64 KÄFERBÖCK Anna 2001 Freistadt 3:37.06 0.00

 1     34  EICHHORN Magdalena             2004 Volkschule Aurac         1:56.65        0.00 



Schüler U14 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.000  km/h:18.04  gewertet: 3/4

1 59 HUBER Dominik 2001 3:19.58 0.00
2 60 HITZL Maximilian 2001 LC Sicking 3:47.45 27.87
3 65 HUEMER Lukas 2001 SV Aurach 4:02.27 42.69

Jugend U16 männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.000  km/h:19.18  gewertet: 5/6

1 63 BERGER Lukas 1999 SIHS Vöcklabruck 3:07.71 0.00
2 72 FRÜHAUF Max 1998 LC Sicking 3:09.15 1.44
3 62 MAYR Stefan 1999 SV Aurach 3:23.95 16.24
4 71 KIRCHGATTERER Thomas 1999 LC Sicking 3:30.91 23.20
5 61 LUGMAYR Lukas 1999 3:53.41 45.70

Damen Allgem.Klasse*1984/1993  Gesamt-Km:  7.500  km/h:11.03  gewertet: 2/3

1 203 KOFLER Sandra 1990 Aurach 40:46.96 0.00
2 204 NEUBACHER Daniela 1989 Aurach 43:06.70 2:19.74

Damen AKF 30*1974/1983  Gesamt-Km:  7.500  km/h:11.74  gewertet: 4/4

1 234 SCHIGL Kathrin 1975 LC Sicking 38:20.12 0.00
2 210 SPITZBART Barbara 1979 Union Gschwandt 39:21.91 1:01.79
3 212 ASSMANN Claudia 1976 LC Sicking 43:23.54 5:03.42
4 208 PUMBERGER Sabine 1980 SV Steinbach 45:46.14 7:26.02

Damen AKF 40*1964/1973  Gesamt-Km:  7.500  km/h:12.90  gewertet: 2/3

1 216 SCHMITZBERGER Andrea 1970 LG Innviertel 34:52.45 0.00
2 222 AITZETMüLLER Silvia 1964 LC Sicking 45:10.13 10:17.68

Damen AKF 50*1954/1963  Gesamt-Km:  7.500  km/h:12.69  gewertet: 4/4

1 229 HARANT Gertrud 1958 SVG Ruhstorf/Deut 35:27.07 0.00
2 228 PILZ Christine 1958 RC Schwanenstadt 37:31.15 2:04.08
3 223 ENGLBRECHT Ursula 1963 LC Sicking 40:09.99 4:42.92
4 230 NAGL Ulrike 1956 LC Sicking 44:57.69 9:30.62

Herren Allgem.Klasse*1984/1993  Gesamt-Km:  7.500  km/h:14.70  gewertet: 4/4

1 249 GEBETSROITHER Werner 1988 LC Sicking 30:36.58 0.00
2 202 ZECHLEITNER David 1992 31:00.00 23.42
3 206 KöLBLINGER Thomas 1985 SC Weyregg 31:09.67 33.09
4 248 MAYRHOFER Florian 1984 FF Reibersdorf 38:15.40 7:38.82

Herren AKM 30*1974/1983  Gesamt-Km:  7.500  km/h:16.97  gewertet: 9/9

1 209 SCHMUCK Christian 1980 LC Sicking 26:30.85 0.00
2 246 STEINMAURER Gottfried 1976 UFM Bruckmühl 27:36.02 1:05.17
3 242 MALZER Erwin 1974 28:18.15 1:47.30
4 245 KLIBA Gerhard 1975 LC Sicking 28:35.73 2:04.88
5 244 SCHICK Josef 1983 ULC Gampern 28:57.24 2:26.39
6 211 KIBLER Helmut 1977 LC Sicking 30:09.99 3:39.14
7 238 FEICHTINGER Günther 1981 LC Sicking 34:30.54 7:59.69
8 213 HAAS Bernhard 1974 Aurach 39:03.75 12:32.90
9 207 MAIR Johann 1983 Aurach 40:46.96 14:16.11



Herren AKM 40*1964/1973  Gesamt-Km:  7.500  km/h:16.55  gewertet: 9/9

2 239 KLAMMER Christian 1966 Laufwunder Steyr 30:08.58 2:57.15
3 221 HANNINGER Walter 1966 LC Sicking 30:41.44 3:30.01
4 214 PUMBERGER Alexander 1973 SV Aurach 31:46.08 4:34.65
5 243 SCHINKOWITSCH Hans-Peter 1966 LC Sicking 33:22.91 6:11.48
6 217 KöPPEL Thomas 1969 Aurach 34:38.37 7:26.94
7 219 SCHMITZBERGER Alois 1967 LG Innviertel 35:01.06 7:49.63
8 215 AIGNER Gerhard 1972 ULC Gampern 37:15.16 10:03.73
9 235 SCHMID Richard 1969 Aurach 43:03.05 15:51.62

Herren AKM 50*1954/1963  Gesamt-Km:  7.500  km/h:14.79  gewertet: 10/10

1 241 SCHIEMER Charly 1960 UASC Attersee W. 30:25.95 0.00
2 227 STADLER Herbert 1961 UFM Bruckmühl 31:29.72 1:03.77
3 240 MAIER Alfred 1957 RC Schwanenstadt 33:20.49 2:54.54
4 236 WIESINGER Franz 1956 Lenzing 33:55.34 3:29.39
5 224 ITZINGER Josef 1962 UASC Attersee Wes 34:46.42 4:20.47
6 225 STANZEL Günther 1961 34:59.46 4:33.51
7 247 STAOGMEYER Helmut 1962 Laufrunde Wankham 35:05.37 4:39.42
8 226 WERNER Alois 1961 SV Aurach 36:20.17 5:54.22
9 232 PICHLER Erwin 1956 LCAV-Doubrava 38:10.50 7:44.55

10 231 NIGL Rudi 1956 Aurach 46:31.35 16:05.40

Herren AKM 60*1944/1953  Gesamt-Km:  7.500  km/h:12.24  gewertet: 2/2

1 233 MOSER Robert 1947 UFM Bruckmühl 36:45.30 0.00
2 237 THALBAUER Franz 1950 Post SV 37:02.60 17.30

Nordic Walking Damen  Gesamt-Km:  3.000  km/h: 7.13  gewertet: 7/8

1 418 HESCH Franziska 1951 LC Sicking 25:14.84 0.00
2 409 PICHLER Renate 1958 Bunkirunde 25:59.30 44.46
3 407 REISINGER Daniela 1959 Bunkirunde 27:54.59 2:39.75
4 404 NEUBACHER Brigitte 1961 Bunkirunde 31:32.29 6:17.45
5 401 HüTTENMEYR Renate 1967 Bunkirunde 31:33.08 6:18.24
6 408 STAUFER Helga 1959 Bunkirunde 36:58.45 11:43.61
7 402 PRüNSTER Karin 1965 Bunkirunde 36:59.51 11:44.67

Nordic Walking Herren  Gesamt-Km:  3.000  km/h: 7.17  gewertet: 8/10

1 406 SCHMID Alois 1959 25:05.33 0.00
2 403 KöLBLINGER Josef 1962 25:51.36 46.03
3 416 RESCH Oskar 1946 SPÖ Seewalchen 27:55.32 2:49.99
4 413 NEUBACHER Josef 1953 Bunkirunde 31:34.15 6:28.82
5 417 HÜTTENMAYR Wilhelm 1960 SV Aurach 31:35.61 6:30.28
6 412 BICHLER Erwin 1957 Bunkirunde 39:04.05 13:58.72
7 415 SöSER Gerhard 1949 Bunkirunde 39:08.79 14:03.46
8 411 STAUFER Josef 1958 Bunkirunde 39:10.02 14:04.69

 1   218  ZECHLEITNER Gerhard            1968 LCAV Doubrava        27:11.43            0.00 



Gesamtwertung Damen  gewertet: 12/14

1 216 SCHMITZBERGER Andrea 1970 LG Innviertel 34:52.45 0.00
2 229 HARANT Gertrud 1958 SVG Ruhstorf/Deut 35:27.07 34.62
3 228 PILZ Christine 1958 RC Schwanenstadt 37:31.15 2:38.70
4 234 SCHIGL Kathrin 1975 LC Sicking 38:20.12 3:27.67
5 210 SPITZBART Barbara 1979 Union Gschwandt 39:21.91 4:29.46
6 223 ENGLBRECHT Ursula 1963 LC Sicking 40:09.99 5:17.54
7 203 KOFLER Sandra 1990 Aurach 40:46.96 5:54.51
8 204 NEUBACHER Daniela 1989 Aurach 43:06.70 8:14.25
9 212 ASSMANN Claudia 1976 LC Sicking 43:23.54 8:31.09

10 230 NAGL Ulrike 1956 LC Sicking 44:57.69 10:05.24
11 222 AITZETMüLLER Silvia 1964 LC Sicking 45:10.13 10:17.68
12 208 PUMBERGER Sabine 1980 SV Steinbach 45:46.14 10:53.69

Gesamtwertung Herren  gewertet: 34/34

1 209 SCHMUCK Christian 1980 LC Sicking 26:30.85 0.00
2 218 ZECHLEITNER Gerhard 1968 LCAV-Doubrava 27:11.43 40.58
3 246 STEINMAURER Gottfried 1976 UFM Bruckmühl 27:36.02 1:05.17
4 242 MALZER Erwin 1974 28:18.15 1:47.30
5 245 KLIBA Gerhard 1975 LC Sicking 28:35.73 2:04.88
6 244 SCHICK Josef 1983 ULC Gampern 28:57.24 2:26.39
7 239 KLAMMER Christian 1966 Laufwunder Steyr 30:08.58 3:37.73
8 211 KIBLER Helmut 1977 LC Sicking 30:09.99 3:39.14
9 241 SCHIEMER Charly 1960 UASC Attersee W. 30:25.95 3:55.10

10 249 GEBETSROITHER Werner 1988 LC Sicking 30:36.58 4:05.73
11 221 HANNINGER Walter 1966 LC Sicking 30:41.44 4:10.59
12 202 ZECHLEITNER David 1992 31:00.00 4:29.15
13 206 KöLBLINGER Thomas 1985 SC Weyregg 31:09.67 4:38.82
14 227 STADLER Herbert 1961 UFM Bruckmühl 31:29.72 4:58.87
15 214 PUMBERGER Alexander 1973 SV Aurach 31:46.08 5:15.23
16 240 MAIER Alfred 1957 RC Schwanenstadt 33:20.49 6:49.64
17 243 SCHINKOWITSCH Hans-Peter 1966 LC Sicking 33:22.91 6:52.06
18 236 WIESINGER Franz 1956 Lenzing 33:55.34 7:24.49
19 238 FEICHTINGER Günther 1981 LC Sicking 34:30.54 7:59.69
20 217 KöPPEL Thomas 1969 Aurach 34:38.37 8:07.52
21 224 ITZINGER Josef 1962 UASC Attersee Wes 34:46.42 8:15.57
22 225 STANZEL Günther 1961 34:59.46 8:28.61
23 219 SCHMITZBERGER Alois 1967 LG Innviertel 35:01.06 8:30.21
24 247 STAOGMEYER Helmut 1962 Laufrunde Wankham 35:05.37 8:34.52
25 226 WERNER Alois 1961 SV Aurach 36:20.17 9:49.32
26 233 MOSER Robert 1947 UFM Bruckmühl 36:45.30 10:14.45
27 237 THALBAUER Franz 1950 Post SV 37:02.60 10:31.75
28 215 AIGNER Gerhard 1972 ULC Gampern 37:15.16 10:44.31
29 232 PICHLER Erwin 1956 LCAV-Doubrava 38:10.50 11:39.65
30 248 MAYRHOFER Florian 1984 FF Reibersdorf 38:15.40 11:44.55
31 213 HAAS Bernhard 1974 Aurach 39:03.75 12:32.90
32 207 MAIR Johann 1983 Aurach 40:46.96 14:16.11
33 235 SCHMID Richard 1969 Aurach 43:03.05 16:32.20
34 231 NIGL Rudi 1956 Aurach 46:31.35 20:00.50



Damenwertung Aurach/Hongar  gewertet: 4/5

1 203 KOFLER Sandra 1990 Aurach 40:46.96 0.00
2 204 NEUBACHER Daniela 1989 Aurach 43:06.70 2:19.74
3 212 ASSMANN Claudia 1976 LC Sicking 43:23.54 2:36.58
4 208 PUMBERGER Sabine 1980 SV Steinbach 45:46.14 4:59.18

Herrenwertung Aurach/Hongar  gewertet: 8/8

1 221 HANNINGER Walter 1966 LC Sicking 30:41.44 0.00
2 214 PUMBERGER Alexander 1973 SV Aurach 31:46.08 1:04.64
3 217 KöPPEL Thomas 1969 Aurach 34:38.37 3:56.93
4 226 WERNER Alois 1961 SV Aurach 36:20.17 5:38.73
5 213 HAAS Bernhard 1974 Aurach 39:03.75 8:22.31
6 207 MAIR Johann 1983 Aurach 40:46.96 10:05.52
7 235 SCHMID Richard 1969 Aurach 43:03.05 12:21.61
8 231 NIGL Rudi 1956 Aurach 46:31.35 15:49.91
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